
 

 

I. Smluvní strany 

Kupní smlouva, uzavřená dle zákona 89/2012 sb. 

 

Společnost / Jméno a příjmení Sema Cars s.r.o. Silnice LK a.s. 

Sídlem / Bytem Žalanského 22/52, Praha 6, 163 00 Jablonec n/Nisou,Československé armády 4805/24 

IČ/ r.č. 02980746 28746503 

Telefon   

email   

V zastoupení Ing. Marek Hačecký, jednatel číslo smlouvy kupujícího: 2024038 

 (dále jen „prodávající“) (dále jen „kupující“) 
 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla (dále jen „vozidlo“) 

Tovární značka Volkswagen 

Typ a model Golf GTE 1.4 GTE 

Barva vozidla Bílá 

Datum první registrace 28.10.2021 

Identifikační číslo vozidla (VIN) Volkswagen Golf GTE 1.4 GTE 

Stav počítadla ujeté vzdálenosti 22.557 

Příslušenství vozidla 2 ks klíče, servisní kniha, povinná výbava, doklady k vozidlu, 2.sada kol/pneu NE 

Stav karoserie a technický stav vozidla Odpovídá stáří a najetým km, stav dle technického protokolu 

Datum dodání (náhradní termín)  

Garance Sema Cars – rozsah záruky   6 měsíců nebo 15.000 km, podle toho co nastane dřív 

III. Kupní cena 

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené vozidlo společně s jeho příslušenstvím a dokumentací a 
kupující toto vozidlo za dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví. 

 

 
 
 
 

Kupní cena bude uhrazena následovně 

Záloha Bankovní převod 0 Kč 

Cena vozu na protiúčet Bez protiúčtu 0 Kč 

Doplatek kupní ceny Bankovní převod 549.000 Kč 

Bankovní spojení:  Vs: dle faktury 

K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází v okamžiku připsání celé kupní ceny na účet prodávajícího nebo v okamžiku převzetí celé kupní ceny 
prodávajícím. Do doby zaplacení celé kupní ceny není kupující oprávněn provést přihlášení vozidla do registru vozidel. Vlastnické právo přechází na 
kupujícího zaplacením celé kupní ceny. 

 
Prodávající se zavazuje ke dni úhrady celé kupní ceny předat vozidlo společně s jeho příslušenstvím a dokumentací k vozidlu, nedohodnou-li se strany 
jinak. Kupující se zavazuje vozidlo převzít nejpozději do 30ti dnů ode dne úhrady celé kupní. Kupující do 10ti dnů ode dne převzetí provede registraci 
vozidla na příslušném registru vozidel na vlastní náklady, nedohodnou-li se strany jinak. 
. 

 

IV. Prohlášení prodávajícího 
Prodávající tímto prohlašuje: 

a. že je oprávněný na základě vlastnického práva nebo zmocněný na základě smlouvy o zprostředkování nebo smlouvy komisionářské uzavřít tuto 
kupní smlouvu s kupujícím na výše specifikovaný předmět smlouvy. 

b. že mu nejsou známy žádné vady prodávaného vozidla, na které by kupujícího neupozornil. Prodávající seznámil kupujícího v den předání vozu se 
stavem vozu, který doložil technickým protokolem vozu a s kupujícím absolvoval zkušební jízdu. Prodávající zároveň prohlašuje, že žádným 
způsobem nemanipuloval se stavem počítadla ujeté vzdálenosti, technickým a právním stavem vozu. 

c. že na vozidle neváznou jakékoliv vady, které by mohly zapříčinit jakékoliv zpochybnění vlastnického práva strany prodávající a následně strany 
kupující, a že je prodávající oprávněn vlastnické právo k vozidlu na stranu kupující převést, 

d. dále, že neuzavřel ohledně vozidla žádnou smlouvu, kterou by převáděl na jinou osobu vlastnická nebo jiná práva k Předmětu převodu ani smlouvu 
o smlouvě budoucí obsahující závazek k budoucímu převodu, 

e. žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k vozidlu nárok, v jehož důsledku by mohlo dojít k omezení práva strany prodávající vozidlo prodat straně 
kupující, 

f. na vozidle neváznou žádná zástavní práva, věcná břemena ani předkupní či nájemní práva, 
g. na jeho majetek není podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, 
h. není omezen v nakládání se svým majetkem podle ustanovení § 44a zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, v platném znění 
i. nemá žádné neuhrazené vykonatelné závazky, které by mohly být titulem pro nařízení exekuce nebo výkon rozhodnutí, 
j. neprobíhá ani nehrozí žádné soudní řízení, rozhodčí řízení, exekuční řízení, trestní řízení nebo správní řízení před jakýmkoliv soudem, správním 

úřadem nebo jiným orgánem, které by se týkalo vozidla nebo směřovalo proti prodávajícímu a prodávajícímu není známa žádná skutečnost, která 
by mohla vést k zahájení takových řízení anebo vyšetřování ohledně prodávajícího nebo vozidla a vůči prodávajícímu nesměřuje žádný rozsudek 
nebo jiné rozhodnutí soudu, správního úřadu, rozhodce nebo jiného orgánu omezující nebo zakazující disponovat s vozidlem 

Cena vozidla (běžná cena) 549.000 Kč 

Sleva z kupní ceny 0 Kč 

Cena po slevě k úhradě kupujícím 549.000 Kč 

Cena Garance Sema Cars 0 Kč 
 



V. Prohlášení kupujícího 

Kupující tímto prohlašuje: 

a. že se zavazuje vozidlo společně s jeho příslušenstvím převzít po uhrazení celé kupní ceny. 
b. že byl seznámen s technickým stavem prodávaného vozidla, a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. 
c. že byl seznámen s možností odstoupení od smlouvy, s možností uplatňováním vad a byl seznámen s reklamačním řádem prodávajícího. 
d. že s ním byla provedena zkušební jízda a bylo mu umožněno seznámit se podrobně s technický stavem vozidla. 
e. že kupní smlouva byla uzavřena na adrese provozovny prodávajícího 
f. kupující také prohlašuje a souhlasí, že nebude uplatňovat reklamaci za vady výrobní, vady vzniklé v důsledku svolávací akce výrobce, vady 

vzniklé nesprávným používáním vozidla a vady na částech, které podléhají opotřebení provozem vozidla. 
g. kupující prohlašuje, že v den předání vozidla má sjednané platné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 
h. že, byla-li mu poskytnuta sleva z ceny vozidla a tato sleva byla stanovena jako přiměřená sleva na krytí vad, a to optických a technických, vč. 

servisních úkonů, nebude kupující uplatňovat nároky za jakékoli další vady. 
i. že podá osobně nebo na základě plné moci do 10ti pracovních dnů žádost o registraci vozu na příslušném registru vozidel. 

 
VI. Odpovědnost za vady 
Odpovědnost za vady se řídí příslušným ustanovením zákona 89/2012 sb. ve znění pozdějších předpisů, § 2167 písm. c). Smluvní strany se dohodly, že 
tato odpovědnost je zkrácena na polovinu zákonné lhůty, tj. na 12 měsíců a dále je upravena reklamačním řádem prodávajícího (dále jen „reklamační 
řád“). Vůz kupující kupuje ve stavu dle technického protokolu, ve stavu odpovídajícímu stáří a najetým kilometrům a dle prohlášení strany kupující a 
prodávající. Prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře používání nebo opotřebení. 

 
Prodávající poskytuje zdarma kupujícímu záruku Garance Sema Cars (dále jen „záruka“) na technické a elektrické součástky vozu nad rámec povinností 
vyplývajících z příslušných ustanovení zákona 89/2012 sb. ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu dle všeobecných podmínek záruky  Garance 
Sema Cars, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
Záruku lze dle platných všeobecných obchodních podmínek prodávajícího prodloužit za úplatu až na 24 měsíců.  Cena prodloužení záruky je stanovena  
v online nabídce vozu na webových stránkách prodávajícího. 

 
 

VII. Sankce 
V případě neuhrazení kupní ceny, nebo porušení povinností kupujícího vyplývajících z této smlouvy je prodávající oprávněn naúčtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč. K uhrazení pohledávky plynoucí ze smluvní pokuty dochází zápočtem zálohy, byla-li uhrazena. Zároveň je  
prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
V případě nedodání vozidla v náhradním termínu uvedeného v bodě II.je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit s nárokem na vrácení zálohy        
v plné výši, což neplatí v případě, kdy si smluvní strany dohodnou náhradní termín dodání nebo v případě, kdy nedojde k dodání prodávaného vozidla 
vinou kupujícího nebo prokazatelně vinou třetí strany. 

 
VIII. Závěrečná a ostatní ujednání 
Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci. 

 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno. Smlouvu lze upravovat či měnit pouze číslovanými dodatky. 

 
Součástí této smlouvy je technický protokol zachycující celkový stav vozidla, který obdrží kupující e-mailem v elektronické podobě na e-mailovou  
adresu uvedenou v odstavci I. této smlouvy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen „zákon 
o ochraně osobních údajů“) a ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a poučení subjektů údajů (dále jen „GDPR“) 

 

Přílohy: 3 
Souhlas se zpracováním osobních údajů GDPR, reklamační řád, VOP Garance Sema Cars, elektronická příloha v pdf – technický protokol vozidla 

 

V Praze dne 22.03.2024 

 

 
 

 
 

  _ 

Prodávající Kupující 



Reklamační řád 
Společnost Sema Cars s.r.o., IČ 02980746, sídlem Žalanského 22/52, 163 00, Praha 6, (dále jen „prodávající“) 

Tento reklamační řád upravuje reklamace ze strany kupujícího, kterou může uplatnit ode dne převzetí vozidla za podmínek stanovených uzavřenou 

kupní smlouvou. Kupující může na základě podmínek uvedených v kupní smlouvě a podmínek reklamačního řádu uplatňovat možnost vrácení vozu 

nebo finanční kompenzace, pokud tento nárok nesplňuje žádnou z podmínek, vylučujících akceptaci nároku ze strany prodávajícího. 

Určení reklamace 

Prodávající nevyhoví reklamaci a žádosti kupujícího v případě, kdy kupující ode dne převzetí vozidla provedl na vozidle jakékoli úpravy nebo změny, 

poškodil vozidlo nebo jeho stav neodpovídá stavu v den předání vozidla kupujícímu, užíval vozidlo v rozporu se zákonem o provozu na pozemních 

komunikacích, stejně tak v rozporu s manuálem výrobce. Prodávající není povinen převzít vozidlo zpět nebo poskytnou peněžní kompenzaci, pokud 

kupující uplatňuje toto právo z důvodu závady uvedené v předávacím protokolu. 

Typy poškození: 

Havarovaný vůz 

Havarovaný vůz je takový vůz, který je ve stavu po havárii, nebo je poškozený povodní. Pokud byl vůz opraven, tak nedošlo k aktivaci airbagů, nebyla 

poškozená nosná část vozu nebo konstrukční prvky, nedošlo k poškození vnějších panelů z více než 40%, tj. na voze skládajícího se ze 13 vnějších 

panelů, mohlo být poškozených 5 panelů. Poškozeným panelem se rozumí oprava nebo výměna panelu, lakování povrchu se silou laku větší než 350 

μm, měřeno kalibrovaným přístrojem. Přelakované díly se silou laku menší než 350 μm, nelze považovat za díly opravené po havárii. Vůz poškozený 

povodní je považován za havarovaný vždy. 

Poškození karoserie 

Poškození karoserie je jakákoli vada nebo poškození karoserie vozu, kterou lze zjistit po přiměřené kontrole a která nebyla uvedena v technickém 

protokolu, ani s ní kupující nebyl seznámen ústně ze strany prodávajícího. Běžné opotřebení vozu není důvodem pro vrácení vozu nebo finanční 

kompenzaci. Nárok z poškození karoserie nelze uplatnit v případě, kdy se jedná o drobné škrábance na laku, malá promáčknutí, poškrábaná zpětná 

zrcátka, poškrábaná litá kola nebo kryty kol, znečištěný interiér, poškozené koberečky, defekty pneumatik, drobné oděrky na oknech, sklech a krytech, 

prasklé žárovky, xenonové výbojky, LED zdroje osvětlení. 

Technické vady 

Technické vady jsou jakékoli vady nebo poškození technického fungování vozu, které nebyly uvedeny v technickém protokolu, ani s nimi kupující nebyl 

seznámen ústně ze strany prodávajícího a mají vliv na funkčnost vozu, případně vozidlo trpí závadami vylučujícími provoz s cenou opravy nad 5000,- Kč. 

Běžné technické opotřebení vozu není důvodem pro vrácení vozu nebo finanční kompenzaci. Technické vady, které prodávající neakceptuje, jsou 

poškozená spojka (a ložisko), poškozený ventil EGR, netěsnost klimatizační soustavy, poškozené, zkorodované nebo sjeté brzdy a ruční brzda, vadný 

měřič nasávaného vzduchu, poškozený tlumič, mlžení světlometů, netěsnost výfukového systému, mírná koroze mimo karoserii, koroze podvozku, 

vybitá baterie, poškozený dvouhmotnostní setrvačník, poškozené ložisko kola, poškozené šrouby kol, únik kapalin, poškozený filtr pevných částic, 

chybná geometrie kol. 

Ostatní vady 

Ostatní vady jiné vady než technického nebo kosmetické charakteru, které nebyly uvedeny v technickém protokolu, ani s nimi nebyl kupující seznámen 

ústně. Mezi ostatní vady, které nejsou přijatelné z pohledu nároku na finanční kompenzaci nebo vrácení vozu jsou chybějící antény, kryty nábojů kol a 

šroubů, chybějící rezerva, manuál k vozu, CD/DVD/SD k navigaci, chybějící roleta zavazadlového prostoru, chybějící kryt motoru nebo jiné kryty, 

chybějící klíče od dílu a doplňků vozu, chybějící povinná výbava, poškozený druhý klíč k vozu. 

Vady vedoucí k vrácení vozu 

Kupující má právo na vrácení vozidla v případech, kdy prokáže, že vozidlo bylo havarované, nebo že vozidlo mělo v den prodej upravený stav ujetých  

km směrem dolů. V těchto případech je kupující povinen doložit prodávajícímu odbornou zprávu, která slouží jako důkaz (např. zpráva z 

autorizovaného servisu apod.). Dalšími důvody pro vrácení vozu jsou případy, kdy specifikace vozu neodpovídá homologaci pro provoz v ČR, nebo 

vozidlo nelze v ČR přihlásit do provozu. 

Způsob uplatnění reklamace a její vyřízení 

Reklamaci je nutné podat písemně emailem na info@semacars.cz . K reklamaci je nutné přiložit důkazy o poškození, aktuální stav počtu ujetých km, 

případně zprávu z autorizovaného servisu. 

Prodávající  má  15  pracovních  dnů,  aby  se  k reklamaci  vyjádřil.  V případě  zamítnutí  reklamace  bude  kupující  informován  emailem  nebo  poštou 

s odůvodněním. V případě finanční kompenzace bude kupujícímu nabídnuta adekvátní finanční částka s ohledem na očekávatelnou výši ceny opravy a 

stáří vozidla a jeho technický stav, maximálně však 60% ceny opravy. V případě reklamace vedoucí k vrácení vozu bude s kupujícím dohodnut termín 

vrácení vozidla. Náklady na cestu nese kupující. Kupující je zároveň povinen předat s vozidlem veškerou dokumentaci k vozidlu, kterou obdržel od 

prodávajícího a veškeré příslušenství k vozu, klíče atd. Prodávající je oprávněn provést vlastní servisní kontrolu u vráceného vozu pro vyloučení 

neoprávněné reklamace s následkem vrácení vozu. Vede-li reklamace k vrácení vozu a je-li kupující zapsán v technickém průkazu jako vlastník nebo 

provozovatel, je prodávající oprávněn snížit vrácenou částku o 20.000,- Kč a dále o 2,-Kč za každý ujetý kilometr ode dne převzetí vozidla. Není-li 

kupující zapsán v technickém průkazu jako vlastník nebo provozovatel, je prodávající oprávněn snížit vrácenou částku o částku 2,- kč za každý ujetý 

kilometr ode dne převzetí vozidla. Kupní cenu po odečtení snížení ceny vyplatí prodávající kupujícímu na bankovní účet a to do 14 dnů ode dne 

ukončení reklamace. 

Prosíme, uplatňujte své reklamace s ohledem na stav a stáří vozidla. Před podáním reklamace si prosím ověřte, zda je možné technickou závadu 

uplatňovat v rámci prodloužené záruky Garance Sema Cars. 

 

V  Praze         dne  22.03.2024 

 
 

S reklamačním řádem jsem se seznámil a akceptuji ho.      

Podpis kupujícího 

mailto:info@semacars.cz


X 

X 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) a ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a poučení subjektů údajů (dále jen 

„GDPR“) 

 
Podstatou tohoto souhlasu se zpracováním osobních údajů je stanovit konkrétní pravidla pro zpracování Vašich (dále jen „kupující“) osobních údajů za 

účelem prodeje osobního vozidla, jeho registrace na příslušném registru vozidel, sjednání pojištění k vozidlu, sjednání pojistné smlouvy prodloužené 

záruky na vozidlo, přidělení zvláštní registrační značky pro jízdu do místa registrace, zajištění STK a emisí nebo evidenční kontroly, nebo pro zajištění 

opravy Vašeho vozidla apod. 

 
Vy, jakožto kupující nebo objednatel (dále jen „kupující“) udělujete tímto souhlas společnosti Sema Cars s.r.o., IČ: 02980746, sídlem Žalanského 22/52, 

Praha 17, 163 00 (dále jen „Správce“): 

a) Souhlas se zpracováním osobních údajů Kupujícího - fyzické osoby: Kupující tímto dle ustanovení § 5 odst. 2 věty první ZOOÚ uděluje souhlas 

se zpracováním osobních údajů Správci v rozsahu titul, jméno, příjmení, rodné číslo, datum narození, adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, 

emailová adresa, telefonní číslo a identifikace motorového vozidla za účelem provozování marketingových aktivit (např. průzkum trhu, zjišťování 

zákaznické spokojenosti, klientské akce) a to na dobu trvání pěti let ode dne podpisu kupní smlouvy nebo objednávky. Poskytnutí osobních údajů je 

podmínkou pro uzavření kupní smlouvy nebo objednávky, pojistné smlouvy o pojištění vozidla nebo pojistné smlouvy prodloužené záruky, přidělení 

zvláštní registrační značky pro jízdu do místa registrace, zajištění STK a emisí nebo evidenční kontroly a jejich trvání. 

UDĚLUJI NEUDĚLUJI 
 

b) Souhlas s pořízením a uchováváním fotokopie průkazu totožnosti kupujícího –fyzické osoby: Kupující souhlasí s pořízením a uchováváním fotokopie 

jeho identifikačního dokladu Správci, je-li pořízena. 

UDĚLUJI NEUDĚLUJI 

 
c) Souhlas se zasíláním obchodních sdělení: Kupující tímto dle ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 

společnosti, ve znění pozdějších předpisů, uděluje Kupující Správci souhlas se zasíláním jeho obchodních sdělení o nabídkách jeho produktů a služeb na 

e-mailovou adresu Kupujícího uvedenou v Kupní smlouvě nebo objednávce 

UDĚLUJI NEUDĚLUJI 
 

Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo: 

Souhlas lze vzít kdykoliv zpět zasláním emailu nebo dopisu na kontaktní údaje společnosti: info@semacars.cz, Sema Cars s.r.o., IČ: 02980746, sídlem 

Žalanského 22/52, Praha 17, 163 00, dále požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme, požadovat po nás vysvětlení ohledně 

zpracování osobních údajů, vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, požadovat po nás výmaz těchto osobních 

údajů, v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit se na nás nebo na Úřad pro ochranu 

osobních údajů. 

 
Zpracování osobních údajů je prováděno Správcem, osobní údaje pro Správce mohou zpracovávat další poskytovatelé zpracovatelských softwarů, 

služeb a aplikací. 

 

V Praze dne 22.03.2024 

 

 
 
 

Kupující 

 
 

 
 

Potvrzení o převzetí technického protokolu ve formátu PDF elektronickou komunikací a potvrzení o převzetí vozidla 

 
Kupující prohlašuje, že se před podpisem kupní smlouvy seznámil s obsahem technického protokolu v elektronické podobě obsahujícím technický stav 

vozidla, který odpovídá reálnému stavu vozu. 

Kupující prohlašuje, že mu byl technický protokol doručen na e-mailovou adresu uvedenou v odstavci I. této kupní smlouvy. Protokol kupující akceptuje 

jako nedílnou součást a přílohu této smlouvy 

 
Kupující převzal vozidlo uvedené v kupní smlouvě dne  _ při stavu km  , což stvrzuje svým podpisem. 

 
 
 

Kupující 

mailto:info@semacars.cz


Garance Sema CARS 
všeobecné obchodní podmínky 

Společnost Sema Cars s.r.o., IČ 02980746, sídlem Žalanského 22/52, 163 00, Praha 6 (dále jen „Prodejce") Vám jako kupujícímu specifikovanému 

v článku I. Kupní smlouvy, poskytuje záruku k zakoupenému vozidlu v dále uvedeném rozsahu a uvedených podmínek (dále jen „VOP“) 

 

 
I. Rozsah záruky 

 
Prodejce poskytuje kupujícímu - spotřebiteli dle §419 zákona 89/2012 Sb. prodlouženou záruku Garance Sema Cars (dále jen „záruka") v rozsahu 
sjednaném v kupní smlouvě. V případě rozšířeného rozsahu záruky je cena stanovena ceníkem prodávajícího včetně příslušné sazby DPH. 
Prodávající poskytuje záruku, že jakákoli závada na vozidle, která není uvedená ve výjimkách VOP, vzniklá v důsledku vadné výroby nebo materiálu, 
bude bezplatně odstraněna formou opravy nebo výměny příslušného dílu v prodejcem určeném servisu. Záruka se vztahuje na vozidlo specifikované na 
první straně kupní smlouvy, odstavec II. až do uplynutí uvedeného počtu měsíců nebo najetí uvedeného počtu kilometrů, podle toho, která ze 
skutečností nastane dříve. 
Záruka je poskytována nad rámec zákonné záruky a tato smluvní záruka nikterak tyto neomezuje. 

 
 

II. Podmínky záruky 
Na základě Záruky má kupující právo požadovat, aby Prodejce nebo jím pověřený servis poskytl plnění v případě poruchy vozidla, na které se Záruka 
vztahuje. Pro případ, kdy porucha vozidla vede k nepojízdnosti vozidla, zajišťuje kupující odtah vozidla do určeného servisu prodávajícím na vlastní 
náklady, resp.na náklady asistenční služby, kterou má obsaženu ve svém povinném ručení. 

 

Záruka je Prodejcem poskytována na jím prodané vozidlo specifikované v kupní smlouvě, odstavec II. s následujícími výjimkami: 
- vozidlo jiné kategorie než M1 a N1, 
- vozidlo, jehož největší technicky přípustná / povolená (celková) hmotnost přesahuje 3500 kg, nebo vozidlo bez  platného  technického 

průkazu, 
- vozidlo starší 6 let ode dne data první registrace, nebo vozidlo s se stavem najetých kilometrů vyšším než 160.000 km, 
- vozidlo na němž kupující provedl jakékoli úpravy nebo změny, provedl přehrání originálního softwaru výrobce neautorizovaným softwarem, 

poškodil vozidlo, užíval vozidlo v rozporu se zákonem o provozu na pozemních komunikacích, stejně tak v rozporu s manuálem výrobce, 
způsobil nebo mu byla způsobena totální škoda na vozidle, 

- vozidlo havarované nebo opravené po havárii, 
- vozidlo registrované mimo Českou republiku. 

 
 

III. Výjimky ze záruky 
Ze Záruky jsou vyňaty: 

- veškeré poruchy způsobené poškozením vozidla při nehodě a jakýmkoli poškozením vozidla vzniklým z nedbalosti, v důsledku nepřiměřeného 
užívání, úprav nebo použití vozidla pro sportovní jízdy, jízdu na okruhu, mimo pozemní komunikace a rallye, 

- jakékoli poškození vozidel používaných v taxislužbě nebo pronájmu, 
- jakékoli poškození, způsobené dopravní nehodou, ke které došlo jinak než z důvodu poruch na vozidle, dále poškození z důvodu nedostatku 

vody nebo oleje, mrazu nebo jakýmkoli jiným zanedbáním běžné péče o vozidlo, 
- jakékoli poškození dílů a částí mimo rozsah dodávky od výrobce, 
- jakékoli poškození, kterému lze předejít běžnou péčí o vozidlo a jakékoli poškození, ke kterému došlo v důsledku poruch dílů a částí, na které se 

záruka nevztahuje 

- jakákoli montážní, vyvažovací a čistící činnost, odstraňování zbytků ze spalování, jakož i diagnostická a údržbová činnost, 
- jakékoli vizuální nebo zvukové závady, které nemají vliv na funkčnost dílu, nebo vozidla, 
- jakékoli požadavky na náhradu jakékoli nepřímé škody, 
- opravy karosérie a laku, lišty, plechy, nárazníky, průnik vody, těsnění, antény, skla (topné prvky jsou pokryty), interiérového obložení, čalounění 

a vnitřní povrchy, 
- údržba a opravy spojené s výměnou součástek podléhajících běžnému opotřebení, např. pomocné hnací řemeny, baterie, třecí materiály spojky 

a brzdy (kotouče, destičky, bubny, čelisti), výfukové soustavy (mimo mechanických poruch soustav s katalyzátory), kapalinové náplně a oleje, 
tavné pojistky, světlomety a žárovky vč. LED, tlumiče pérování, olejové, vzduchové, palivové a pylové filtry, zapalovací a žhavící svíčky, 
pneumatiky, kola, zavěšení kol, pryžové lišty stěračů, akumulátory, geometrie, 

- závady, požadavky nebo poškození plynoucí ze svolávací akce výrobce. 
- diagnostické závady uložené v paměti závad, které nejsou aktivní a závady aktivní komunikační. 

IV. Obecné výluky 
Ze záruky jsou vyňaty následující obecné výluky na jednotlivých komponentech vozidla: 

- Motor: Protimrazové zátky; odstranění usazenin; karbonizované/ podpálené/ vytlučené ventily a jejich sedla; zapalovací a žhavící svíčky; 
veškeré škody na rozvodovém řemenu včetně následných škod na dalších krytých součástkách, včetně škod z důvodu nesprávné instalace/ 
nastavení/ seřízení rozvodového řemene; elektronická řídící jednotka motoru, pokud před poruchou byl upraven/ změněn/ přehrán software 
motoru. 

- Spojka: Třecí spojkové obložení; lamela; prokluz, jehož příčinou není selhání kryté součástky spojky 
- Převodovka: Všechna vnější táhla; solenoidy; elektrické součástky; elektronická řídící jednotka převodovky, pokud před poruchou byl 

upraven/ změněn/ přehrán software. 
- Zavěšení kol: Tlumiče; dorazy, zavěšení kol. 
- Klimatizace: Systémy, které nejsou součástí Vozidla z výroby. 



- Elektrická soustava: Akumulátor; svorkovnice; konektory; pojistky (včetně pojistkové skříně); vysokonapěťové kabely k zapalovacím svíčkám; 
elektroinstalační materiál (vedení, úchyty, kryty, spojky, trubice); kabeláž. 

- Světelná výbava a zařízení: Žárovky; xenonové výbojky/ jednotky; samostatná/ sdružená světla a světlomety; seřizování sklonu a natáčení 
světlometů, 

- Multimediální zařízení: Antény; audio/ video nebo obdobná jiná elektronická zařízení. 
- Karoserie (včetně nástaveb a vestaveb): Vnější/ vnitřní Součástky, zasklení, těsnění, díly karoserie a interiéru včetně střešních oken, lak, 

čalounění/ potahy, olištování, zámky, mechanismy, vedení, vzpěry, systémy stírání a ostřikování skel a světel; přídavné rámy a příčníky. 
- Výfuková soustava: díly poškozené prorezavěním; filtr pevných částic; katalyzátory. 
- Položky běžné údržby: Filtry, zátky a těsnění, hadice a potrubí, jejich spoje a spony; kola (pneumatiky, duše, ráfky, ventilky, závaží, senzory); 

klínové a jiné řemeny; stírací lišty stěračů; prachovky, manžety a gufera. 
- Provozní materiál: Provozní kapaliny (náplň klimatizace, brzdová/ spojková kapalina, chladící náplň, mazací náplně/ vazelína, mazací oleje, 

kapalina posilovače řízení, hydraulické oleje, palivo). 
- Ostatní: Netěsnosti v systémech používajících provozní kapaliny a vzduch; demontáž/ montáž těles/ skříní (náprava, víko ventilů/ hlava válců/ 

blok motoru/ olejová vana motoru, převodovka, rozvodovka/ diferenciál, převodka řízení), hnacího ústrojí, zavěšení kol a kol, pokud taková 
demontáž/ montáž není předepsána výrobcem, upevňovací a upínací prvky včetně šroubů, matic, čepů, spon a pružin (kromě vinutých pružin 
zavěšení kol). 

- Odtah vozidla. 
 
 

V. Uplatnění záruky a plnění 
Záruku a její plnění uplatňuje kupující u prodejce vždy písemně emailem na info@semacars.cz. Při uplatnění záruky je kupující povinen specifikovat 
rozsah závady (např. video, fotodokumentace, diagnostika s VIN vozidla), doložit stav kilometrů (foto stavu km), kopii technického průkazu. Při 
komunikaci uvádí kupující v předmětu zprávy: výrobce, model vozu a posledních pět čísel VIN kódu vozidla. 

 

V případě, že na základě této Záruky bude třeba odstranit závadu, je kupující povinen vozidlo neprodleně předvést k odstranění závady prodejci nebo 
do prodejcem určeného servisu. Bude-li přepravu a opravu vozu zajišťovat prodejce, budou náklady na dopravu vozu účtovány kupujícímu dle 
následujícího vzorce: jednotná sazba 650 Kč vč. DPH x první číslice PSČ místa nakládky vozidla. Sazba platí pro nakládku i vykládku při vrácení 
opraveného vozidla. Rozhodující pro výpočet ceny dopravy je vždy místo nakládky. 

 
Prodejce si vyhrazuje právo volby způsobu opravy vadné součástky, tzn. že je na rozhodnutí prodejce, zda bude součástka vyměněna za novou  
originální nebo za výměnný díl druhovýroby konkrétního výrobce a modelu, nebo bude součástka repasována. 

 

Bude-li součástí opravy také nezbytná výměna dílů spojených s výměnou vadné součástky, nebo náplní podléhajících běžnému opotřebení nebo dílů 
obecné výluky, budou tyto díly účtovány kupujícímu k úhradě dle ceníku prodejce (oleje, kapaliny) a doporučených maloobchodních cen dané 
součástky. Prodejce je v takovém případě povinen informovat kupujícího o ceně nekrytých dílů. Nebude-li kupující souhlasit s výměnou nekrytých dílů, 
namontuje prodejce díly zpět (neplatí pro díly jejichž podstata zpětnou montáž vylučuje), avšak nenese žádnou odpovědnost za případné další vady 
vzniklé v důsledku zpětné montáže použitých dílů. 

 
Dohodne-li se prodejce s kupujícím na opravě vadné součástky v jiném servisu, tj. třetí stranou, než určil prodejce, zašle kupující vadnou součástku na 
adresu provozovny prodejce na vlastní náklady. Prodejce provede opravu nebo výměnu dílu za nový originální nebo z druhovýroby a tento bezvadný díl 
zašle zpět kupujícímu na své náklady. Prodejce uhradí kupujícímu náklady na práci, a to dle rozsahu normohodin na daný servisní úkon v hodinové 
sazbě příslušného servisu, maximálně však do výše 800 Kč vč. DPH za hodinu práce. V případě tohoto způsobu opravy součástky nenese prodejce 
odpovědnost za škody a další vady způsobené třetí stranou. 

 

Platby kupujícího za opravy provedené v jiném než prodejcem určeném servisu, prodejce nehradí. 
 

Na vyřízení záruky, tj. opravu součástky má prodejce lhůtu 30ti dnů. Tato lhůta začíná běžet od dne, kdy kupující předá vozidlo nebo součástku  
prodejci. 

 

Nedodržení výše uvedených ustanovení je důvodem pro zamítnutí nároků ze strany prodejce. 
 
 

VI. Doba trvání záruky 

Základní rozsah záruky je platný  po  dobu šesti měsíců nebo  15.000 km kilometrů ode dne převzetí vozidla a stavu ujetých kilometrů uvedených            
v potvrzení o převzetí vozidla. Rozšířený rozsah záruky je platný dle sjednaného typu záruky. 
Záruka končí uplynutím sjednané doby trvání, nebo ujetím stanoveného počtu kilometrů. Rozhodující je, která skutečnost nastane dříve. 

 
Nedojde-li k úhradě ceny prodloužené záruky kupujícím do 10ti dnů ode dne uzavření kupní smlouvy a s příslušným rozšířením typu záruky, neposkytne 
prodávající plnění nad rámec základní záruky. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
Tyto VOP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. VOP vstupují v platnost dnem 03.01.2023. 

Kupující se s VOP seznámil a souhlasí s nimi, což stvrzuje svým podpisem. 

V Praze dne 22.03.2024 

 
 

 

 
Kupující 

mailto:info@semacars.cz



